GMINA SWIDNICA

7ZP.271.8.2020(1) Swidnica, dnia 11.05.2020 .

Wszyscy zainteresowani
Wykonawcy

Dot. post¢powania o udzielenie zamowienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego
nr ZP.271.8.2020 pn.: ,,Przebudowa drogi gminnej Pszenno - Milochow ".

Zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien
publicznych (tj. Dz. U. z 2019 poz. 1843 ze zm.), Zamawiajacy udziela wyjasnien do zapytan
ztozonych w przedmiotowym postepowaniu:

Zapytanie nr 1

W zwiazku z ogloszong w érode 11 marca 2020 przez Swiatowa Organizacje Zdrowia pandemia
choroby COVID-19 nastapilo wejscie w zycie regulacji prawnych wprowadzajacych szczegolne
srodki na czas pandemii, tj. Rozporzadzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie
ogloszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego
nastgpnie Rozporzadzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniajacym rozporzadzenie
w sprawie ogloszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522)
oraz Rozporzadzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniajacym rozporzgdzenie w
sprawie ogloszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w
zwigzku z pandemia wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszly w Zycie
Rozporzadzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r, w sprawie:

- szczegbdlnych rozwigzan w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu
oswiaty w zwiazku z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19,

- zmieniajace rozporzadzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu
oswiaty w zwiazku z zapobieganiem, przeciwdzialaniem i zwalczaniem COVID-19, ktore zawiesza
funkcjonowanie placowek oswiatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z mozliwoscia jego
przedtuzenia.

Jednoczesnie staty wzrost przypadkow zachorowan na COVID-19 wprowadza koniecznos¢ stalego
monitorowania i dostosowywania sie do srodkdw zapobiegawczych wprowadzanych przez Rzad
Rzeczypospolitej Polskiej, co w najblizszym czasie moze mieé¢ bezposredni wplyw na
funkcjonowanie przedsiebiorstw, w tym Spotki Colas Polska Sp. z o.0. W zwigzku z
rozprzestrzenianiem si¢ wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrozonych moga zostat zastosowane
takie dziatania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie caltych miast, stref
gospodarczych czy zakladdw przemystowych. Nie mozna wykluczy¢, ze podobne dzialania beda
mialy miejsce na terytorium Polski. To z kolei moze wplyna¢ negatywnie na wspolprace z
podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp. Wykonawca wskazuje, ze powyzsza sytuacja w
dalszej perspektywie — ktdrej ramy czasowe na dzien skladania oferty pozostajg nieznane - moze
spowodowac istotne problemy z wykonaniem umowy oraz jej ewentualnych terminéw posrednich w
terminach okreslonych umownie. W zwiazku z powyzszym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiajacy
przewiduje mozliwos¢ wydtuzenia czasu na ukonczenie wykonania umowy, jak rowniez wydtuzenie
czasu na wykonanie termindéw posrednich w przypadku wykazania przez Wykonawce przeszkod w
realizacji Umowy zwiazanych z pandemiag COVID-19? Jakich dowodow bedzie oczekiwat
Zamawiajgcy w celu wykazania powyzszych okolicznosci?
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Odpowiedz nr 1

§ 9 ust. 2 pkt 1 lit. g) projektu umowy przewiduje wydtuzenie terminu realizacji w przypadku
wystgpienia innych przyczyn zewnetrznych niezaleznych od Zamawiajacego i Wykonawcey
skutkujacych niemozliwoscia prowadzenia prac. Podstawa wydluzenia terminu realizacji umowy
beda akty prawne wydawane na szczeblu krajowym lub lokalnym.

Zapytanie nr 2

W zwigzku z ogloszong w Srode 11 marca 2020 przez Swiatowa Organizacje Zdrowia pandemia
choroby COVID-19 nastgpifo wejscie w zycie regulacji prawnych wprowadzajgcych szczegdlne
srodki na czas pandemii, tj. Rozporzadzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie
ogloszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego
nastepnie Rozporzadzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniajgcym rozporzadzenie
w sprawie ogloszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522)
oraz Rozporzadzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniajagcym rozporzadzenie w
sprawie ogloszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w
zwiazku z pandemig wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszly w zycie
Rozporzgdzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie:

- szezegOlnych rozwigzan w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu
o$wiaty w zwiazku z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19,

- zmieniajace rozporzadzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu
o$wiaty w zwiazku z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19, ktore zawiesza
funkcjonowanie placowek oswiatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z mozliwoscig jego
przedhuzenia.

Jednoczesnie staly wzrost przypadkow zachorowan na COVID-19 wprowadza koniecznos¢ statego
monitorowania i dostosowywania si¢ do $rodkéw zapobiegawczych wprowadzanych przez Rzad
Rzeczypospolitej Polskiej, co w najblizszym czasie moze mie¢ bezposredni wpltyw na
funkcjonowanie przedsiebiorstw, w tym Spotki Colas Sp. z 0.0. W zwiazku z rozprzestrzenianiem sig
wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrozonych moga zosta¢ zastosowane takie dziatania jak: blokady
komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie catych miast, stref gospodarczych czy zakladow
przemystowych. Nie mozna wykluczy¢, ze podobne dzialania bgda mialy miejsce na terytorium
Polski. To z kolei moze wplyngé negatywnie na wspolpracg z podwykonawcami, dostawcami,
projektantami itp., a takze wzrost cen produktow, ustug i kosztow sily roboczej, ktoérego rozmiarow
nie sposob przewidzie¢ w momencie skfadania oferty. Wykonawca wskazuje, ze powyzsza sytuacja
w dalszej perspektywie moze spowodowal istotne i nadzwyczajny wzrost kosztéw wykonania
umowy, co moze narazi¢ Wykonawce na istotne straty. W zwigzku z powyzszym Wykonawca
zapytuje, czy Zamawiajacy przewiduje mozliwo$é podwyzszenia wynagrodzenia z tytutu wykonania
Umowy i w jakim zakresie w przypadku wykazania przez Wykonawce istotnego wzrostu kosztow
realizacji Umowy zwiazanych z pandemia COVID-19? Jakich dowoddéw bedzie oczekiwal
Zamawiajacy w celu wykazania powyzszych okolicznosci?

Odpowiedz nr 2

7 uwagi na krotki okres realizacji zamdwienia, tj. do dnia 30.09.2020 r., Zamawiajacy nie przewiduje
zwickszenia wynagrodzenia z tytulu wzrostu kosztoéw wykonania umowy zwigzanych z pandemig
COVID-19, za wyjatkiem sytuacji zmiany przepisow powszechnie obowigzujacych majacych
bezposredni wplyw na wysokos¢ zaoferowanego wynagrodzenia, np. zmiana stawki podatku VAT,
przy czym zmiana taka moze polega¢ zardwno na wzroscie jak i zmniejszeniu wynagrodzenia.
Wykonawca w wycenie winien uwzgledni¢ wszystkie koszty wynikajace z obostrzen zwigzanych z
pandemiag COVID-19, w szczegolnosci $rodki ochrony osobistej dla pracownikéw wykonujacych
zamowienie.
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Zapytanie nr 3
Czy Zamawiajacy posiada zgode na wycinke drzew?

Odpowiedz nr 3
Zamawiajacy jest w trakcie uzyskiwania decyzji na wycinke drzew.

Zapytanie nr 4
Czy nie trzeba bedzie wykona¢ nasadzen kompensacyjnych?

OdpowiedZ nr 4
W przypadku wystapienia nasadzen kompensacyjnych zostang one wykonane przez Zamawiajacego.

Zapytanie nr 5

Czy drewno z wycinki przechodzi na wiasnos¢ Zamawiajacego? Jesli tak, dokad nalezy wywiezc
drewno? Jesli nie, czy wykonawca bgdzie musiat wkalkulowa¢ wykup drewna? Jesli tak, w jakich
cenach nalezy zatozy¢ wykup drewna od Zamawiajacego?

Odpowiedz nr 5
Zagospodarowania drewna z wycinki dokona Wykonawca w ramach zaoferowanej ceny.
Zamawiajacy nie bedzie zadat zaplaty za wycigte drzewa.

Zapytanie nr 6
W wyliczeniu ilosci dla warstwy wiazacej wystepuje zapis ,,(2090*0,05)” — prosz¢ o wyjasnienie tego
zapisu.

Odpowiedz nr 6
W wyliczeniu powierzchni warstwy wiazacej uwzglgdniono diugos$¢ krawedzi jezdni bez
kraweznika x szerokos¢ odsadzki (0,05m).

Zapytanie nr 7
Czy Zamawiajgcy zezwoli catkowite zamknigcie drogi na czas trwania robot?

Odpowiedz nr 7
Wykonawca w trakcie realizacji robot musi umozliwi¢ dojazd dla pojazdéw rolniczych do pdl
zlokalizowanych w obrebie drogi.

Zamawiajacy informuje, iz powyzsze wyjasnienia nie powoduja konieczno$ci zmiany terminu
skfadania ofert.

Sporzgdzit:
Sebastian Pietraga
tel. 748523067 wew. 209

ul. Glowackiego 4, 58-100 Swidnica
Tel. 74 852 12 26, 852 30 67, 852 24 88, tel./fax 74 852 02 74
http://www.gmina.swidnica.pl ~ e-mail: urzad@gmina.swidnica.pl



